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nabytí majetku z důvodu smrti

3.	die Zweckzuwendungen; účelové poskytnutí;

4.	das Vermögen einer Stiftung, sofern sie wesentlich im 

Interesse einer Familie oder bestimmter Familien errichtet 

ist,

majetek nadace, pokud je zřízena 

zásadně v zájmu rodiny nebo určitých 

rodin

Das Aufkommen der Erbschaftsteuer steht den Ländern zu.

Spolkové země mají nárok na výnos z 

dědické daně.

Nach dem persönlichen Verhältnis des Erwerbers zum 

Erblasser oder Schenker 

Podle osobního vztahu nabyvatele k 

zůstaviteli nebo dárci 

alle übrigen Erwerber und die Zweckzuwendungen.

všichni ostatní nabyvatelé a účelové 

poskytnutí.

Steuerfrei bleibt  der Erwerb … nabytí majetku

Versorgungsfreibetrag zaopatřovací nezdanitelná částka 

im Sinne



SB KL

nabytí smrtí zůstavitele

nabytí z důvodu úmrtí

účelové dotace účelový dar

majetek nadace za předpokladu, 

že byla zřízena především v zájmu 

rodiny nebo určitých rodin,

majetek nadace, pokud je zřízena převážně 

v zájmu rodiny nebo určitých rodin

Výnos z dědické daně náleží 

spolkovým zemím.

Spolkové země mají nárok na výnos z 

dědické daně

podle osobního vztahu nabyvatele 

k zůstaviteli nebo dárci

Dle osobního vztahu mezi nabyvatelem a 

zůstavitelem či dárcem 

všichni ostatní nabyvatelé a 

účelové dotace.

všichni zbývající nabyvatelé a účelově 

obdarovaní

zůstávají od daně osvobozena nabytí

patřící do daňové třídy I bodu číslo 2 (§ 15 

odst. 1) 



JS Kommentar

nabytí z důvodu smrti

§ 1491

Pořízení pro případ smrti jsou závěť, dědická smlouva nebo 

dovětek.

účelové finanční příspěvky

majetek nadace, pokud je zřízena 

zásadně v zájmu rodiny nebo 

konkrétních rodin,

NOZ  nadace(§ 306–393) a nadační fond (§ 394–401), svěřenský 

fond § 1448-1474 .: v Rakousku je přístup dvojí, buď je Stiftung 

jako sdružení majetku také protikladem ke korporacím, nebo jde 

o zvláštní typ právnické osoby. V tomto druhém významu 

odpovídá českým nadacím po roce 2014.*3+ Do té doby se totiž v 

českém prostředí pro fundace vždy používalo obecného názvu 

„nadace“, zákonodárce pak při rekodifikaci soukromého práva 

použil nového souhrnného výrazu „fundace“ k označení nadací i 

fondů, neboť připomíná obě tyto skupiny a navíc měl být 

vhodným antonymem k výrazu „korporace“.

Výnos z dědické daně náleží 

spolkovým zemím.

V závislosti na osobních poměrech 

mezi nabyvatelem a zůstavitelem nebo 

dárcem 

účelové finanční příspěvky
všichni ostatní nabyvatelé a účelově poskytnuté prostředky

zaopatřovací nezdanitelná částka 


